REPUBLIKA £ SHQIPERISE

AUTORITETI PER INFORMIMIN MBI DOKUMENTET
E ISH-SIGURIMIT Tk SHTETIT
KOMISIONI I DEKLASIFIKIMIT DHE ZHVLERESIMIT

RHK
- Kopje nr.
Nr. /0 / Prot. Tirang, m&Q< . 06. 2020

2.
BIBLIOGRAFIA E INFORMACIONIT TE DEKLASIFIKUAR NE AIDSSH

Bazuar né ligjin nr. 8457, daté 11.02.1999 “Pér informacionin e klasifikuar “Sekret
shtetéror””, i ndryshuar, kreu III, neni 13, pika b), dhe n& Vendimin e Ké&shillit t& Ministrave
nr. 662, daté 15.11.2017 “Pér miratimin e rregullores pér deklasifikimin dhe zhvlerésimin e
informacionit t& klasifikuar “sekret shtet&ror™, kreu II, neni 4, pika a), ¢), Komisioni i
Deklasifikimit dhe Zhvlergsimit té Informacionit t& Klasifikuar “sekret shtetéror™, né
AIDSSH, i ngritur me Urdhér nr.13, daté 03. 05. 2018, & Kryetarit t& Autoritetit “Pér
krijimin ¢ Komisionit t& Deklasifikimit dhe Zhvlerésimit t&¢ Informacionit € Klasifikuar
“sekret shtetéror™ né AIDSSH?”, ka béré deklasifikimin t& informacionit t& klasifikuara
“sekret shtetéror”, me vendimin nr. /_(/ ; datéQpl_ .06.2020 si mé poshté:

FONDI ARKIVOR I ISH SIGURIMIT TE SHTETIT QE ADMINISTROHET NGA
AIDSSH

1.  Marrjen né shqyrtim pér deklasifikimin plotésisht t& informacionit t& klasifikuar “sekret
shtetéror” qé gjendet né dosjet si mé poshté:

1. Fondi nr.4, Drejtoria ¢ I, Viti 1990, Dosja nr. 573, “Pér disa komente nga 1€ ikurit
népérmjet amabasadave té huaja”, me 17 (shtatémbédhjetg) fleté. Niveli 1 klasifikimit
“Sekret”.

2. Fondi nr.4, Drejtoria e I, Viti 1990, Dosja nr. 563, “Listat e refugjatéve sipas
ambasadave ”, me 125 (njéqind e njézet e pesé) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekrer”.

3. Fondi nr.6, Zbulimi Politiké, Viti 1945, Dosja nr.33, “Fashikull me materiale 1é
pérpunimit agjentural 1€ kriminelit 1. 0” me 44 (dyzet e katér) flete. Niveli i
klasifikimit “Tepér Sekret”.

4. Fondi Operativ, dosje formulare nr. 1408, né ngarkim t&€ N. J. Gj, me 57 (pesédhjeté
¢ shtaté) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

5. Fondi Dega e Punéve té Brendshme Dibér, fashikull pér veprimtaring armigésore
té ish klerit reaksionar nr. 536, me dy volume, pérkatésisht me 43 (dyzet e tre) fleté
dhe 5 (pesé) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

6. Fondi Dega e Punéve té Brendshme Elbasan, fashikull i drejtimit klerik, me dy
volume 5 (pes&) dhe 17 (shtatémbédhjet&) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
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7. Fondi Dega e Punéve té Brendshme Erseké, fashikull pér zbulimin e veprimtarisé
armiqgésore t& ish klerit reaksionar, 2 volume pérkatésisht me 15(pesémbédhjeté) dhe
2 (dy) fletg. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret™.

8. Fondi Dega e Punéve té Brendshme Krujé, dosje drejtimi pér zbulimin e
veprimtarisé armiqésore té ish klerit reaksionar nr. 45, 2 volume pérkatésisht me 32
(tridhjeté e dy) dhe 5 (pesé) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

9. Fondi Dega e Punéve té Brendshme Tirané, dosje pérpunimi nr. 10.524, né
ngarkim t&€ M. A. C, me 120 (njéqind e njézeté) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér
Sekret”.

10. Fondi Dega ¢ Punéve té Brendshme Shkodér, dosje pérpunimi nr. 6283, né ngarkim

té S. I. K, me 17 (shtatémbédhjet) fleté. Niveli i klasifikimit “Tepér Sekret”.

11. Fondi Dega ¢ Punéve té Brendshme Gjirokastér, fashikull pér veprimtariné
armiqgésore té ish klerikéve reaksionaré nr. 33, 3 volume pérkatésisht me 20 (njézeté)
5(pesé) dhe 5 (pesé) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

12. Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit té Shtetit, Historiku i Organeve
Sigurimit té Shtetit té Rrethit Sarandé pér periudhén 1941-1970, me 150 (njéqind
pesédhjeté) fletd. Niveli 1 klasifikimit “Sekret”.

13. Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit té Shtetit, Historiku i Organeve
Sigurimit té Shtetit t&€ Rrethit Berat (véllimi i dyt€), pér periudhén 1956-1975, me 182
(mjéqind e tetédhjeté e dy) flet&. Niveli 1 klasifikimit “Sekret™.

14. Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit t&¢ Shtetit, Historiku i Sigurimit t&
Degés sé Punéve t&é Brendshme té Rrethit Librazhd pér perindhén 1943-1975 me
139 (njéqind e tridhjeté e nénté) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

15. Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit t€ Shtetit, Historiku i Sigurimit té
Shtetit i Degés s& Punéve té Brendshme té Rrethit Skrapar, pér periudhén 1943-
1975, me 166 (njégind e gjashtédhjeté e gjasht&) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

16. Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit t& Shtetit, Historiku i Sigurimit té
Shtetit té rrethit Korcé pér periudhén 1941-1975 me 277 (dyqind e shtatédhjeté e
shtat&) flet€. Niveli 1 klasifikimit “Sekret”.

17. Fondi nr.4, Drejtoria ¢ Paré e ish Sigurimit t&¢ Shtetit, Historiku i Sigurimit té
Shtetit té Degés sé Punéve té Brendshme té rrethit Lushnje, pér periudhén 1943-
1975, me 248 (dyqindé e dyzeté e teté) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

18. Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit té¢ Shtetit, Historiku i armés sé
Sigurimit té¢ Shtetit t& rrethit Tropojé pér periudhén 1941-1975, me 248 (dyqind ¢
dyzeté e tet&) fleté. Niveli 1 klasifikimit “Sekret”.

19. Fondi nr.4, Drejtoria ¢ Paré e ish Sigurimit té Shtetit, Historiku i Organeve
Sigurimit té Shtetit té rrethit Kolonjé pér periudhén 1941-1975, me 280 (dyqind e
tetédhjet&) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

20. Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit té Shtetit, Historiku i Sigurimit t€
Shtetit té Degés sé Punéve té Brendshme té rrethit Gramsh pér periudhén 1941-
1975, me 174 (nj&qind e shtatédhjeté e katér) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.
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21. Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit té Shtetit, Historiku i Sigurimit té
Shtetit té Degés sé Punéve té Brendshme té rrethit Pogradec pér periudhén 1943-
1975, me 171 (njéqind e shtatédhjeté e nj€) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret™.

22. Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit té Shtetit, Historiku i Sigurimit t& Shtetit
té Degés sé Punéve té Brendshme té€ rrethit Vleré pér periudhén 1941-1970 me
239(dyqindé e tridhjeté e nént€) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

23. Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit té Shtetit, Historiku i Organeve
Sigurimit té Shtetit t€ rrethit Gjirokastér pér periudhén 1941-1975 me 164(njéqind ¢
gjashtédhjeté e katér) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret™.

24.Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit t&¢ Shtetit, Historiku i Armés sé
Sigurimit té rrethit Dibér, me dy véllime pér periudhén 1941-1975 dhe 19551975 me
194 (njégind e néntédhjeté) dhe 207 (dyqind e¢ shtat®) fleté. Niveli 1 klasifikimit
“Sekret”.

25. Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit té Shtetit, Historiku i Organeve
Sigurimit té Shtetit té rrethit Durrés pér periudhén 1943-1970 me 272 (dyqind e
shtatédhjeté e dy) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret™.

26. Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit t& Shtetit, Historiku i Armés sé&
Sigurimit té rrethit Tepelené me dy véllime pér periudhén 1941-1976 dhe 1976-1980
me 133 (nj&qind e tridhjeté e tre) dhe 46 (dyzeté e gjashté) flet€. Niveli i klasifikimit
“Sekret”.

27. Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit té Shtetit, Historiku i Sigurimit i
Degéve Punéve Brendshme té rrethit Shkodér, pér periudhén 1941-1975, me 294
(dygind e néntédhjeté e katér) fleté. Niveli 1 klasifikimit “Sekret”.

28. Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit t& Shtetit, Historiku i Sigurimit i Degés
sé€ Punéve Brendshme Lezhé pér periudhén 1941-1970 me 136 (njéqind e tridhjeté e
gjashtg) fleté. Niveli i klasifikimit “Sekret”.

29. Fondi nr.4, Drejtoria e Paré e ish Sigurimit t& Shtetit, Historiku i Sigurimit i Degés
sé Punéve Brendshme Burrel, pér periudhén 1943-1975, me 130 (njéqind e tridhjet& )
fletg. Niveli i klasifikimit “Sekret™.

30. Fondi Dega e Pungve & Brendshme Pogradec, listé vecimi e Komisionit t&€ Ekspertizés
nr.5, daté 12.4.1991, model 10/1, me 3(tre) fleté. Niveli 1 klasifikimit “Tepér Sekret™.

31. Fondi Dega e Punéve t&¢ Brendshme Fier, Vendim i datés 30.11.1990, Pér heqjen nga
kontrolli operativ t& objektit P. K, dhe vecimin e dosjes pér asgjesim, me 2(dy) flet&.
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

II.  Marrjen né shqyrtim pér deklasifikimin pjesérisht t€ informacionit t€ klasifikuar “sekret
shtetéror” & gjendet si mé poshté:

1. Fondi Dega IV, 1 (njé) fleté e regjistrit t& agjenturés nr.1, konkretisht rreshti me
nr.rendor 12387, né ngarkim t& A. Q. C, me 1 (nj&) fleté. Niveli 1 klasifikimit “Sekret”.
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2. Fondi Dega e Punéve té€ Brendshme Krujé, 1 (njé) fleté regjistri e rregjistrit model 2
té R.S.I, konkretisht rreshti me nr. rendor 2128, né ngarkim t€¢ V. N. M, Niveli i
klasifikimit “Sekret”.

3. Fondi Dega e Punéve t&¢ Brendshme Dibér, 1 (nj€) fleté regjistri e rregjistrit té
agjenturés model K.I, konkretisht rreshti me nr.rendor 2784, né€ ngarkim t€ B. L. R.
Niveli i klasifikimit “Sekret”.

4. Fondi Dega e Punéve té¢ Brendshme Pogradec, 1 (njé) fleté regjistri e rregjistrit
model 10, konkretisht rreshti me nr.rendor 3222, né ngarkim té¢ Sh. S. H. Niveli i
klasifikimit “Sekret”.
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